
Об аттестации руководителей  

и кандидатов на должность  

руководителя государственной 

образовательной организации  

города Москвы 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства здравоохранения и социального развития Российской 

Федерации от 26 августа 2010 г. № 761н «Об утверждении Единого 
квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов 

и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей 
работников образования», Положением о Департаменте образования 

и науки города Москвы, утвержденным постановлением Правительства 
Москвы от 27 сентября 2011 г. № 447-ПП, Положением о порядке и сроках 

проведения аттестации руководителей и кандидатов на должность 
руководителя государственной образовательной организации, 

подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы, 
утвержденного приказом Департамента образования и науки города Москвы 
от 20 января 2025 г. № Пр-13, протоколами заседаний Аттестационной 

комиссии от 19 августа 2025 г. №№ 139, 140, 

приказываю: 

1. Признать руководителей государственных образовательных
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки 

города Москвы, соответствующими должности руководителя согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Признать руководителей государственных образовательных
организаций, подведомственных Департаменту образования и науки города 

Москвы, соответствующими должности руководителя с рекомендациями 
согласно приложению 2 к настоящему приказу. 



2 

3. Признать кандидатов на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующими должности руководителя на срок 
с 19 августа 2025 года по 19 августа 2028 года согласно приложению 3 
к настоящему приказу. 

4. Признать кандидата на должность руководителя государственной
образовательной организации, подведомственной Департаменту образования 

и науки города Москвы, соответствующим должности руководителя 
с рекомендацией на срок с 19 августа 2025 года по 19 августа 2028 года 

согласно приложению 4 к настоящему приказу. 
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель руководителя  
Департамента образования 
и науки города Москвы      А.В. Охрименко 



Приложение 1 к приказу 

Департамента образования и науки 
города Москвы 
от _______________ № ___________ 

Руководители государственных образовательных организаций,  
подведомственных Департаменту образования и науки города Москвы, аттестованные на 5 лет 

№ 

п.п. 
ФИО 

Наименование 

образовательной организации 
Должность 

Новый срок аттестации  
со дня окончания  

действующей аттестации 

1. Беляева  
Татьяна  

Владимировна 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1467» 
директор 

с 16.12.2025 

по 16.12.2030 

2. 
Боков 
Павел 
Юрьевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Московская гимназия на Юго-Западе  

№ 1543 имени народного учителя Российской Федерации 
Ю.В. Завельского» 

директор 
с 30.12.2025 

по 30.12.2030 

3. Зинин  

Андрей  
Сергеевич 

Государственное бюджетное общеобразовательное 
учреждение города Москвы «Школа № 1279 «Эврика» 

директор 
с 23.06.2026 

по 23.06.2031 

4. Рытиков  

Валентин  
Павлович 

Государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение города Москвы «Школа № 1504» 
директор 

с 23.12.2025 

по 23.12.2030 



Приложение 2 к приказу 
Департамента образования и науки 
города Москвы 

от _______________ № ___________ 

Руководители государственных образовательных организаций, подведомственных Департаменту образования 
и науки города Москвы, аттестованные на 3 года с рекомендациями 

№ 

п.п. 
ФИО 

Наименование 

образовательной организации 
Должность Рекомендации 

Новый срок аттестации 
со дня окончания 

действующей аттестации 

1. 
Замышляева  

Наталья 
Владимировна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города Москвы 

«Школа на Яузе» 

директор 

привести результаты 
деятельности 
образовательной 
организации к оптимальным 
значениям показателей, 
установленным городом 

с 02.12.2025 
по 02.12.2028 

2. 
Плужникова 
Татьяна  

Юрьевна 

Государственное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение города Москвы 

«Школа № 1503» 

директор 

привести результаты 
деятельности 
образовательной 
организации к оптимальным 
значениям показателей, 
установленным городом 

с 01.02.2026 
по 01.02.2029 



Приложение 3 к приказу 
Департамента образования и науки 
города Москвы 

от _________________ № __________ 

Кандидаты на должность руководителя государственной образовательной организации, 
подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованные на срок с 19 августа 2025 г. по 19 августа 2028 г. 

№ 

п.п. 
ФИО Дата рождения 

1. Андреянова Марина Игоревна 25.11.1988 г.р. 

2. Дронова Наталья Анатольевна 14.05.1983 г.р. 

3. Жидова Светлана Алексеевна 29.01.1987 г.р. 



Приложение 4 к приказу 
Департамента образования и науки 
города Москвы 

от __________________ № ___________ 

Кандидат на должность руководителя государственной образовательной организации, 
подведомственной Департаменту образования и науки города Москвы,  

аттестованный с рекомендацией на срок с 19 августа 2025 г. по 19 августа 2028 г. 

№ 

п.п. 
ФИО Дата рождения Рекомендация 

1. 
Федянина  
Элеонора Тахировна 

 28.07.1997 г.р. 

получить дополнительное профессиональное образование в 

области государственного и муниципального управления или 
менеджмента и экономики 


	1
	2
	3
	4
	5
	6

